

MINĖJIMAS

Širvintų milicija nukovė smurtininką Sortoną-Virbalį ir jo pavaduotoją; likvidavo jo gaują 1923 m.

VIENYBĖ
LITHUANIAN DAILY

ORAS

Numatoma: Debesuota. Nešalta. Mėnuelis: Pilnatis. Vardodienis: Motiejus. Nemura. Sirtautė.

LIV METAI, 45 (1,022) Nr. Telephone: EVergreen 7-7840 BROOKLYN, NEW YORK, ŠEŠTADIENIS, 1940 VASARIO-FEBRUARIS 24 D. KAINA 3 CENTAI

ŠIANDIEN

Kas "blifuoja" VIENYBĖ ir karo žinios Didvyriai Vyskupas Michalkevičius PIJUS BUKŠNAITIS

Vienas komunistų laikraštis rašo: "VIENYBĖ įsibliofino sau ligą. Ji susirgo suomių 'heroizmu'. Tai esą didžiausi pasaulyje didvyriai ir drąsuoliai. Bet ten pat 'V.' gailiai verkia dėl jų likimo. Jiems jau atėjus liepto galas šiame kare su Sovietais."

Na, jei kada buvo ar yra kur nors "blifofas," tai didesnio už tokį pasakymą apie VIENYBĖ būti negali.

Dėl Suomijos karo VIENYBĖI nei šilta, nei šalta. VIENYBĖ deda apie karą tokias žinias, kokios ateina iš Europos visiems laikraščiams. VIENYBĖ nėra linkusi lieti sąsaras dėl suomių nepasisekimų, nei gi šokti raudonajį kazoką dėl Sovietų laimėjimų.

Ne VIENYBĖ tą karą pradėjo, ne VIENYBĖ jį ir baigs.

Beje, apie heroizmą. Herojų, didvyrių, ar drąsulių nieks nevadina to, kuris būdamas ir didelis, ir stiprus, ir galingas, įveikia daug už save mažesni, silpnesni, ar negalinti apsiginti.

Suomius didvyriais vadina visi bešališki žmonės. Suomia heroiškesni už lenkus, su kuriais naciai apsidirbo daug lengviau, negu Sovietai su Suomija. O jų Suomija daug mažesnė už Lenkiją, gi Sovietai daug didesni už Vokietiją.

Kaip kiekviename kare, taip ir Sovietų su Suomija susirėmimo, čia vienos, čia kitos pusės užtarytojai kaltina priešus dėl barbariškumo kovos lauke. Protestai tvarkoje, nors jų niekas neklauso. Karas — blaivus dalykas. Kareiviai sužvelgė ir elgiasi žvėriškai.

Juk negalima tikėtis, kad karo lauke kareivis, pasipuošęs fraku ir baltomis prištinaimėmis, sakytų savo priešui:

—Atsiprašau, gerbiamasis. Labai man nemalonu, bet aš turiu tamstą nušauti. Nesupyk už tą menką nemalonumą.

Panaikinkime karus, o barbariškumai išnyks savaime.

Vilniuje mirė vyskupas sufraganas Michalkevičius. Pasiekusius aukštesnio laipsnio mūsų tautos žmones mažai ir nemokame pagerbti, bet kai jie miršta, nors gerais žodžiais paminime.

Tik vyskupą Michalkevičių, kaip lietuvių, vargu kuris susipratus lietuvis geru žodžiu minės. Perdaug jis mums įskaudino.

Na, teilsisi ramybėje. Daugiau jis lietuvių neskriaus.

Chicagoj kalbama apie Lietuvių Kongreso Komisiją. Kodėl apie tą kongresą nekalbama kitur?

Ar to kongreso nenorima? Seniau buvo sakoma: Ilgas plaukas — trumpas protas. Dabar reikia sakyti: Ilgas liežuvis — trumpas protas.

Ana, lenkai skundžiasi popiežiui, kad lietuviai persekioja lenkus Vilniaus vyskupijoje. Girdi, liepia lietuviškai kalbėti.

O kaip čia seniai lenkai tuos pačius lietuvius bažnyčiose mušė už lietuvišką giedojimą?

JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ KONGRESAS NEDUOS PASKOLOŠ LENKIJAI

Kongreso Komisija atmetė trijų atstovų pasiūlymą skolinti Lenkijai 10 milijonų dol.

WASHINGTON. — Kongreso užsienių reikalams komisijos sekretorius A. Crawford pareiškė spaudai, kad atstovų Fiso, Tenerowico ir Alexandro pasiūlymą skolinti iš Jungtinių Valstybių išdo Lenkijai \$10,000,000 komisija atmetė. Atmetimas remiamas tuomi, kad, anot Amerikos Raudonojo Kryžiaus raportų, Sovietai neleidžia Lenkijai jokios pagalbos, o vokiečiai neduoda svetimos komisijoms dalinti Lenkijoje pašalpą, kuri turinti eiti vien tik per Vokietijos Raudonojo Kryžiaus rankas.

Naujas pasiūlymas gali būti įteiktas komisijai tik tuomet, kai pasikeis ten dabartiniai patvarkymai, ar kuomet bus gautas patarimas iš Amerikos Raudonojo Kryžiaus.

ŠVEDIJA ŠAUDYS SVETIMUS LĒKTUVUS

STOCKHOLM. — Pereitą trečiadienį septyni rusų lėktuvai atskrido ties Švedija ir nutė apie 60 bombų į miestelį Pajala, netoli Suomijos. Tas sukėlė švedijoje didelį pasipiktinimą. Vyriausybė pasiuntė Sovietams protestą.

Karo vyriausybė sako, kad ateityje į pasirodžiusius ties Švedija svetimus lėktuvus bus šaudoma.

Pajalos miestelio viršininkas George Taube pareiškė, kad rusų lakūnai bombardavo miestelį tyčiomis. Šis miestelis esąs vietoje, kad jokie apsirinkimo dėl jo priklausymo Švedijai negali būti.



Bombininko apsauga lėktuve. — Anglijos Aviacijos ministras Sir Kingsley Wood asmeniškai išbando naują prietaisą apsaugoti kulkosvaidininką lėktuvuose.

VOKIEČIAI NEREIKALIAUS KOLONIJŲ RENGIAI KOLONIZUOTIS EUROPOJE

Prancūzų valdžia šaukia tautą nepasiduoti, kad išvengtų Lenkijos likimo.

PARIS. — Kalboje per radiją Prancūzijos Informacijų Komisionierius Jean Giraudoux pasakė prancūzų tautai, kad Vokietija dabar nereikalaujanti kolonijų dėl to, kad ketina kolonizuoti vokiečiais visas kaimynines valstybes.

Jei Prancūzija dabar pralaimėtų karą, jos laukia toks pat likimas, kaip Lenkijos. Anot Giraudoux, Prancūzija, kaip vynuogynų, ganyklų ir derlingų ūkių žemė, vokiečiams būtų gardus kąsnis. Dėl to nereikia manyti, kad vokiečiai bus mandagesni su Prancūzijos kaimiečiais, negu kad yra su Lenkijos gyventojais.

Vokietija nereikalaujanti Kamerun ar Taganikos, nes ji nori Europos, o pirmiausia Lotaringijos, sampanijos, Aljanto ir Viduržemio pajūrių. Prancūzijai nelieka nieko kita, kaip tik kariauti iki paskutiniųsių, kad apsiginti nuo vergūvės ir įvykdyti Europoje taiką.

Tik nereikia užmiršti, sako Giraudoux, kad ir baigus šį karą, tikros taikos nebus, jei Europos valstybės nesudarys tinkamo plano tarpvalstybiniam bendradarbiavimui ir lygiam visose šalyse gerovės vykdymui.

LIETUVI, NEUŽMIRSK SAVO TAUTOS ŠVENTĖS

NEW HAVEN, Conn. — skirtumo kaip tikri Lietuvos sūnūs ir dukros iškilmingai paminėti Lietuvos Nepriklausomybės šventę. Mūsų kolonijoj yra rengiamas Nepriklausomybės paminėjimas vasario 25 d. Šv. Kazimierio parapijos svetainėje, 339 Greene St., prasidės 6:30 valanda vakare punktualiai. Bus turininga programa, kurią išpildys šv. Kazimiero parapijos choras, po vadovystę vargonininkės ponios A. Kripienės. Solo išpildys p-lė O. Dubinskaitė, iš Ansonia, Conn. Taipgi sesutės Makarevičiūtės iš Waterbury, Conn. paskambys gitaromis ir padainuos gražių patrijotiškų dainelių. Pianu paskambins jaunos lietuvaitės p-lės H. Žimkiūtė, ir F. Čeponytė. Kalbą tą dieną pritaikintą pasakys gerbiamas p. Juozas Laučka, iš Brooklyn, N. Y., kuris yra geras kalbėtojas. Bus dar ir kitokių pamarginimų.

Ižanga 25 centai ypatai. Šio vakaro visas pelnas bus paskirtas dėl sušėlpmo vilniečių.

Taigi New Haven'o lietuviai neužmirškim, kad vasario 25 dieną yra mūsų tautos šventė. taigi įvertinkim tą dieną ir padarykim ją reikšminga ir sekminga.

Mes Amerikos lietuviai taipgi turėtumėm bendrai visi be

MUSSOLINI NE EKSCELENCIJA

ROMA. — Ministerių Tarybos aplinkraščiu šiomis dienomis paaiškinta, kad žodžiu ar raštu adresuojant Italijos ministeriui pirmininkui Benito Mussolini, nereikia sakyti "Ekscelencija." Rašant, reikia tituluoti "Fašizmo Vadui (Dučė) Valdžios Galvai." Kalbant asmeniškai, užtenka vadinti jį "Dučė" (vadas).

LAUKIAMA MŪŠIŲ RYTUOSE

LONDON. — Anglų spauda plačiai rašo apie neišvengiamą rusų puolimą Artimuose Rytuose, kur Anglija su Prancūzija sukoncentravo didelę armiją apsaugoti žibalo šaltinių.

Sakoma, kad nemažiau milijono kareivių dabar stovi abiejose Kaukazo pusėse ir skubiai rengiasi kovai.

SAKO, VOKIEČIAI IKŠIOL NUŽUDĖ SUVIRŠ 50 TŪKSTANČIŲ LENKŲ

Kasdien išgabename į Vokietiją po dešimtį traukinių su tremtiniais sunkiesiems darbams

PARIS. — Neseniai vokiečiai išleido knygą, kurioje išdėstomi Lenkijos žiaurumai link vokiečių prieš karą ir aktualaus karo laikais. Pirmoje tos knygos laidoje buvo sakoma, kad už tuos žiaurumus vokiečiai turėję nužudyti 5-437 lenkus. Antroje laidoje tas skaičius "pataisytas" į 58-000.

Nacių leidžiamas Varšuvoje lenkiškas dienraštis Kurjer Warszawski rašo, kad nuo vasario 12 d. kasdien išeina po 10 traukinių, kupinai prigruštų deportuojamais į Vokietiją lenkais. Deportuojami lenkai verčiami dirbti sunkiausius darbus. Nustatyta išgabenti deportuojamų 166 traukinius. Vien tik iš Krokuvos iki šiol išdeportuota 120,000 lenkų ne vien darbininkų, bet daugiausia inteligentų.

Nepaisant tokio teroro ir kankinimų, lenkai atkakliai laikosi savo tautybės ir nesiuduoda suvokiejinti.

Bydgoszejeje užsirašė lenkais 76 nuosimčiai gyventojų, o Poznanėje 75 nuos.

ŠVEDIJA GAVO AMERIKOS LĒKTUVUS

STOCKHOLM, Švedija. — Penkiolika greitųjų karo lėktuvų, padarytų Republic Aviation Corp. dirbtuvėse East Farmingdale, L. I., jau atgabenti į Švediją ir sustatomi Limpking armijos laukuose.

Šie lėktuvai yra dalis užsakytų 100 lėktuvų švedų armijai už aštuonis milijonus dol.

AMERIKOS GASOLINAS SOVIETŲ LĒKTUVAMS

WASHINGTON. — New Yorko valstybės atstovas kongrese Reed sako, kad Rusija prisipirko iš Amerikos ne tik gasolino, bet ir mašinų perdirbti tą gasoliną į tinkamą kurą lėktuvams, su kuriais griaujama Suomija.

Šis Reed'o pareiškimas buvo atsakymu į Valstybės Sekretoriaus Hull pranešimą, kad per pėrtais metus Rusijai buvo parduota lėktuvinio gasolino tik dvi bačkos, o paprastojo, lėktuvams netinkamo gasolino 883,530 bačkų nugabenta iš šios šalies į Sibirą.

Reed sako, kad šis gasolinas buvęs 99 nuos. refinuotas ir kad rusai, nupirktomis iš Amerikos mašinomis, tą gasoliną perdirbo į tinkamą lėktuvams, kurie dabar bombarduoja Suomija.

NAUJAS ŽEMĖS DREBĖJIMAS

ANKARA, Turkija. — Pereitą ketvirtadienį vėl buvo smarkus žemės drebėjimas Turkijoje. Sugriuvo keturi kaimai netoli miesto Kaisarieh, 150 mylių į pietus nuo Ankara. Žuvo 80 žmonių. Sužeista 22.

Tai jau antras žemės drebėjimas per pėreitas kelias savaites toje pat apylinkėje. Pereitime drebėjime žuvo net apie 50,000 žmonių.

SUOMIAI TURĖS TRAUKTIS ATGAL; SKUBIAI STATO NAUJAS POZICIJAS

Netoli Viborgo dirba naujuose fortuose tūkstančiai senių, moterų ir vaikų

STOCKHOLM. — Kuomet pasaulio akys atkreiptos į kitas vietas, kuriose gal išsispėsti Suomijos likimas, mūšiai Karelijos sąsmaukoje smarkiai didėja.

Smulkių žinių iš Suomijos karo fronto beveik nėra. Aiškų tik, kad rusai, sukuopę visas jėgas pačiame Mannerheimo Linijos priešakyje, pradėjo smarkiausius puolimus tarp Suomijos Užtakos ir Muolaa ežero, kokių dar nebuvo nuo pat karo pradžios.

Visi karo pabūklai, kokius tik Sovietai turėjo Leningrado ruože, kaip atsarginės kanuolės, tankai, traktoriai, šarvuočiai ir kariuomenės rezervai dabar sugabenti į Suomijos frontą. Du šimtai rusų greitųjų lėktuvų nuolat skraido ties frontu, stengdamiesi nubaidyti suomių lėktuvus.

Helsinkiuose visai nežinoma, kas tikrai darosi fronte. Sakoma, kad suomiai vis dar tik

ki, kad Koivisto tvirtovė dar laikosi, nors rusai jau paskelbė, kad ji paimta.

Jei rusai dar padidins savo puolimus, suomiai bus priversti pasitraukti į naujas Mannerheimo Linijos pozicijas, dabar statomas netoli Viborgo. Čia tarp sprogtančių bombų, aiškiai girdimam fronto triukšme, minios jaunų ir senų, moterų ir vaikų, nepaliaujamai dirba, statydami naujas pozicijas, kad sulaukyti laukiamą Raudonosios Armijos atplūdį.

Sakoma, kad visi geležinkeliai tarp Viborgo ir Rusijos pasienio saudyti.

Rusų biuletinis sako, kad vasario 22 d. nieko nauja neatstiko Suomijos fronte. Karelijos sąsmaukoje Sovietų kariuomenė, atmušusi priešą, paėmė 21 įtvirtintą poziciją, kuri penkiolika — gelžbetoniniai fortai. Dėl didelių sniego pėgų, oro žvalgyba žymiai sumažėjo.

LENKAI SKUNDŽIASI POPIEŽIUI

ROMA. — Lenkai skundžiasi Vatikaniui, kad lietuviai persekioja lenkus katalikus (!!!) neseniai okupuotoje Vilniaus diecijoje. Nors Vilniaus katalikai turį daugiau prielankumo lietuviams, negu rusams, ar vokiečiams, bet vis tik labai nusiskundžia Kauno vyriausybei, kur skiriamas naujas popiežiaus nuncijus Mgr. Centoz.

Lenkai katalikai sako, kad nors lietuvių Vilniaus kraite esą mažiau, negu lenkų, bet lietuvių kalba esanti priverstinai net tikybos lekcijoms. Vilniaus universitetas esą uždarytas.

SUSPROGO PARAKO DIRBTUVĖ

ELKTON, Md. — Pereitą trečiadienį nuo sprogmio sudegė septyni dirbtuvės pastatai, kuriuose buvo daromas parakas ir kitokia sprogtanti medžiaga. Sprogime užmušti du žmonės, o sužeista 14.

PADAUGEJO BEDARBIAI

WASHINGTON. — Naujų Darbų Administracijos raportai rodo, kad pereitą savaitę iš bedarbių kasos mokėta pašalpos net tūkys lekcijoms. Savaitė anksčiau buvo 18,086 bedarbių mažiau.

SOVIETAI JAU ATVIRAI RUOŠIASI BŪSIMAM KARUI PIETŲ FRONTE

Juodųjų Jūrų laivynas sustiprintas; Bakų apylinkėse nežibinami naktimis žiburiai

TURKIJA PASKYRĖ KARO TARYBĄ

ANKARA, Turkija. — Turkijos vyriausybė ženė dar vieną žingsnį prie galutinio prisirengimo karui. Sudaryta specialieji Karo Taryba iš ministrų pirmininko Saydam ir šešių ministrų. Ši taryba turės pilnas diktatoriškas teises. Sakoma, kad jei tik Rusija, ar Vokietija eis į Balkanus, Turkija tuoj stos kariauti.

LIETUVOS SU VOKIETIJA SUTARTIS

BERLYNAS. — Sausio 9 d. čia buvo pasirašyta Lietuvos ir Vokietijos muitų sutartis, kuria numatoma savitarpinė teisinė pagalba muitų reikaluose ir Lietuvos muitinės steigimui laisvojoje zonoje kiličių nebėra ir tikimasi, kad Lietuvos muitinė toje zonoje galės pradėti veikti jau nuo šio sausio 15 dienos.

AMERIKOS GASOLINAS SOVIETŲ LĒKTUVAMS

WASHINGTON. — New Yorko valstybės atstovas kongrese Reed sako, kad Rusija prisipirko iš Amerikos ne tik gasolino, bet ir mašinų perdirbti tą gasoliną į tinkamą kurą lėktuvams, su kuriais griaujama Suomija.

NAUJAS ŽEMĖS DREBĖJIMAS

ANKARA, Turkija. — Pereitą ketvirtadienį vėl buvo smarkus žemės drebėjimas Turkijoje. Sugriuvo keturi kaimai netoli miesto Kaisarieh, 150 mylių į pietus nuo Ankara. Žuvo 80 žmonių. Sužeista 22.

SOVIETAI JAU ATVIRAI RUOŠIASI BŪSIMAM KARUI PIETŲ FRONTE

Juodųjų Jūrų laivynas sustiprintas; Bakų apylinkėse nežibinami naktimis žiburiai

TURKIJA PASKYRĖ KARO TARYBĄ

ANKARA, Turkija. — Turkijos vyriausybė ženė dar vieną žingsnį prie galutinio prisirengimo karui. Sudaryta specialieji Karo Taryba iš ministrų pirmininko Saydam ir šešių ministrų. Ši taryba turės pilnas diktatoriškas teises. Sakoma, kad jei tik Rusija, ar Vokietija eis į Balkanus, Turkija tuoj stos kariauti.

LITHUANIAN DAILY UNITY
VIENYBĖ
 Oldest Lithuanian Newspaper
 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
 Telephone: EVERgreen 7-7840
 Published daily except Sundays
 and Holidays by
 Lithuanian Press Corp., Inc.
 Entered as Second Class Matter October
 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn,
 N. Y. Under the Act of March 3, 1879
 Advertising rates on application

PRENUMERA'TA

Brooklyne ir užsieniuose:

Metams	\$7.00
Pusei metų	\$3.75
Triems mėnesiams	\$2.00
Vienam mėn.	\$0.90

Jungtinėje Valstybėje ir Kanadoje:

Metams	\$5.00
Pusei metų	\$2.75
Triems mėnesiams	\$1.65
Vienam mėn.	\$0.75

Visų reikalais adresuokite:

Lithuanian Press Corporation
 193 Grand St.,
 Brooklyn, N. Y.

J. Krusz—Redaktorius
 S. E. Vitkus—Administratorius
 A. S. Treibokas—Prezidentas

AKTUALIAIS REIKALAIS

Gerovė visiems...

Amerikos republikonai paskelbė savo platformą išgeibėti Jungtines Valstybes iš "Naujosios Dalybos" pinklių ir demokratų "užmačių." Republikonai žada 20% sumažinti federalines išlaidas ir subalansuoti biudžetą iki 1942 metų, sustiprinti Monroe Doktriną, pakeisti darbo ir ūkio programą, skatinti privatinę iniciatyvą krašto ūkyje ir apsaugoti privates imones, bei jų teises. Ekonominiai krašto reikalai turi būti taip sutvarkyti, kad visiems būtų pakankamai pinigų ir turto, sako republikonai. Šį republikonų partijos planą emė du metu suformuoti. Bet kaip ilgai užtruks ji įvykdyti?

Išperka akcijas

Anglijos vyriausybė įsake visiemis savo piliečiams neatidėliojant parduoti valdžiai visas vertybes popierias pirktas Jungtinėse Amerikos valstybėse. Tas įsakymas liečia tik Jungtinių Amerikos Valstybių pramonės įmonių šėrus ir akcijas. Už tuos investimus Anglija Amerikoje užpirks karo medžiagos, maisto ir kitų reikmenų. Ryšium su tuo finansiniai sluoksniai paskelbė, kad už anglių nupirktus šėrus bus mokama anglų svarais prilaikant dabartinę biržos kainą \$4.03 1/2 už vieną anglų svarą.

Atkeršys

Vokietijos karinė vadovybė prisiekė anglams atkeršyti už užvarymą vokiečių laivo "Altmark" ant skelimos Norvegijoje, atsėmimą daugiau, kaip 300 šimtų anglų belaisvių ir penkių vokiečių nužudymą. Iš trijų šimtų anglų belaisvių apie 150 guli Skotijos ligoninėse. Visi serga vidurių ligomis ir nuovargiu. Anglai "Altmark" laivą vadina "pragaro laivą."

Išpėja

Vokietijos vyriausybė išpėjo Norvegiją, Švediją ir Daniją, kad jos neduotų tiesioginės pagalbos Suomijai. Taip pat per savo teritoriją neleisti kariuomenės ir šiaip organizuotos pagalbos. Tuo tarpu iš Prancūzijos rengiasi išvykti apie 10,000 italų, Prancūzijos Garibaldi draugijos nariai, kuriais vadovauja Camillo Marabini, pasižymėjęs pereitime pasauliniame kare vadas.

Propaganda

Republikonai teigia, kad Jungtinių Amerikos Valstybių Prezidentas Rooseveltas būdamas prezidentu išleido apie \$100,000,000 įvairios Naujosios Dalybos propagandos reikalams.

Tranzitai

Vokietijai ir Rusijai pasirašius naują prekybos sutartį, prekių tranzitas iš Rusijos į Vokietiją pagyvės ir per Lietuvą. Numatoma prekes gabenti per Daugapilį ir Šiaulius į Vokietijos pasienį. Per dešimt pirmųjų sausio mėnesio dienų tranzitu tarp Vokietijos ir Rusijos vyko tiek traukiniai su prekėmis, kiek iš viso buvo pereitais metais per gruodžio mėnesį.

Aukos

Atbėgėliams šelpti komitetas Vilniuje yra gavęs 316,228 Lt. aukų ir pašalpų, iš jų apie 100,000 Lt. iš Lietuvos Raudonojo Kryžiaus, per 100,000 Lt. iš Hooverio fondo Amerikoje, smulkesnėmis sumomis iš įvairių kitų organizacijų ir visuomenės.

RENGIANTIS PRIE EKONOMINIO CENTRO KONFERENCIJOS

Vaižbos Butų ir Profesionalų sąjungų žiniai

Amerikos Lietuvių Ekonominio Centro Valdyba numatydama kaip nepatogu yra Vaižbos Butams ir Profesionalų Sąjungoms gyvuoti be aiškių įstatų ir be paties Ekonominio Centro Statuto, nutarė šaukti Vaižbos Butų ir Profesionalų Sąjungų specialiųjų įgaliotųjų atstovų suvažiavimą įstatams ir statutui formaliai priimti.

Apie suvažiavimo vietą ir laiką bus netrukus pranešta spaudoje ir laiškais. Tame suvažiavime bus patiekta Vaižbos Butams įvairūs veikimo ir artinimosi planai. Vaižbos Butai ir Profesionalų Sąjungos prašomos svarstyti suvažiavimo klausimą dabar ir parūpinti savo delegatui keliones išlaidas. Kadangi tai bus konstitucinis suvažiavimas, praktiškiausia bus nuo kiekvieno Vaižbos Buto ir Profesionalų Sąjungų siūsti po vieną atstovą. Galės dalyvauti ir kiti tu organizacijų atstovai, ypač valdybų nariai, bet jie įstatų klausime neturės sprendžiamo balso.

Prašymas

Po naujų metų beveik visi Vaižbos Butai ir Profesionalų Sąjungos rinko savo naujas valdybas. Prašome prisijusti

Ekonominiam Centrai valdybų vardus ir antrašus. Pādarykit tai tuojau, neatidėliodami.

Ekonominis Centras šį pavasarį leis savo specialį Buletėnį visiems biznieriams ir profesionalams. Reikalinga turėti visų antrašus, kad kiekvienas biznierius ir profesionalas gautų, ar jis yra Vaižbos Buto nariu ar ne.

Vaižbos Butai raginami ruošti šią vasarą "susiartinimo su savo visuomene" piknikus.

Kolonijų veikėjams

Amerikos įvairiuose miestuose ir miesteliuose yra Lietuvių biznierių ir profesionalų, nors ne visur yra Vaižbos Butai. Mums reikalinga vardai ir antrašai tu biznierių ir profesionalų. Prašome tų miestų ir miestelių veikėjų paimiti už 1c atvirutę, surašyti ju antrašus ir pasiusti Ekonominio Centro Valdybai. Kurie profesionalai ir biznieriai matys šį atsišaukimą, prašomi būti patys atsiliepianti ir prisiusiti kitų visų savo sandraugų antrašus.

A. L. Ekonominio Centro Valdyba,
 Chas. K. Pikiel, pirm.
 629—54th St.,
 Pittsburgh, Pa.
 K. S. Karpis, sekr.
 6820 Superior Ave.,
 Cleveland, Ohio.

TRUMPAI ĮVIRIAIS KLAUSIMAIS

Ir suomės moterys žūsta

Iš Stockholm yra pranešama, kad iki šiam laikui Suomijos karo lauke yra žuvę apie dvidešimt moterų, kurios priklauso prie karinės talkos organizacijos vardu "Lotta Svärd."

Tos organizacijos pirmininkė yra pasakius, kad dabar yra prisirašiusių prie to organizuoto kūno apie 110,000 moterų. Ir vis dar daugiau prisirašo. Moterys atlieka įvairius užsėmimus pavojingus ir saugius darbus.

Atėmė pilietybę

Kiek metų atgal Adolfas Hitleris visokiais būdais skerciojosi po visus Vokietijos pakampius, kad tik save pastatytų tautos žmonių dideliu viešpačiu.

Tais laikais iš visų vienas buvo geriausias jo rėmėjas, tai visos Vokietijos didžiausias industrialistas Fritz Thyssen, kuris daug savo turto paklojo organizuoti Hitlerio smogikų gaujas.

Bet kada Hitleris atsiekė savo tikslą, tada pačiam ponui Thyssen nebuvo vietos Vokietijoje. Kada jam pačiam buvo užnerta socializmo patvarkymo kilpa ir nenorėdamas pasiduoti socializmo patvarkymui arba turtu atiduoti Hitlerio rankas pats turėjo išsinešdinti į Šveicariją, o vistiek jojo turtai liko Hitlerio rankose.

Dabar tas jo gerasirdis Vokietijos viešpats visai atsikratė nuo savo gero buvusio rėmėjo. Jam atėmė Vokietijos pilietybės visas teises!

Sovietai spaudžia latvius, estus

Jau jeigu norima tikrai kalbėti apie Sovietų rekordinius begėdiškumus, tai štai ir antas begėdiškas pasielgimas.

Sovietų jau viena maža tauta užpulta. Ta maža tautelė daro stebuklus mokėdama vieningai save apsiginti per istikus kelerai mėnesių laiko, kur yra žuvę šimtai tūkstančių tu begėdiškų aziatų mongolų. Būdamas tokia didelio žemyno išsidriekime su dideliu skaičiumi gyventojų ir su didele kelių milijonų kariuomene, nebegabus.

lėdama greitai įveikti mažą tautelę, latviams ir estams pradeda daryti spaudimą, kad ir šios dvi mažos tautelės būtų įveltos į karą apgynimui rusų pusės.

Tačiau latviai ir estai, taip kaip ir lietuviai stovi po padaryta sutarčia rusus gelbėti. Bet žinoma, latviams ir estams išėti kariuoti prieš suomius jėms patiems būtų didelė gėda, bet sovietai juos prašo ir verčia.

Tai ne bereikalo. Jau Latvijos prezidentas įsake latviams būti pasiruošus daugiau prie karinių reikalų. Galimas daiktas, kad tie aziatai iki tiek prašys latvius ir estus, kolei prisieis jiems juos užpulti taip kaip užpuolė suomius su pasiūkimu, kad jie neatėjo rusams į pagalbą ir nepildė savo sutarties.

Geraširdis vagis

Worcester, Mass. tula sena našlė buvo gavus nuo gyvybės apdraudos įstaigos \$1,300 sumą pinigų. Bet ant nelaimės, du apsimaskavę vagiai jos tuos visus pinigus pavogė. Ji daug sielojosi praradus tuos pinigus.

Bet į antrą vakarą, vėl apsimaskavęs vagis pasirodė josios kambaryje. Šią kartą jis vėl ją ragino tyletti ir jai įdėvė mažą ryšulį, kuriame ji rado dalį pavogtų pinigų — \$1,000.

Vincas J. Vyšnias.

IDOMYBĖS

Švedijos profesinių sąjungų centras nutarė, kad į vadovaujamus prof. s-gų organus nebūtų renkami komunistai, kurie esą sukompromitavę darbingą klasę ir, jokiū būdu, neatstovauja darbininkų interesų.

Paskutiniu metu iš Vokietijos į Italiją grįžta daug italu darbininkų, kurie Vokietijoje dirbo žemės ūkio darbus.

Žvalgo Užrašai

Andrius Varguolis

Į PANEVŽĮ

Gegužės pradžioje mane paaukė ir stabą. Prieš tai jau beveik savaitę laiko neturėjau jokio "darbo" ir todėl, kai ryšininkas šlubas Petras Dožkus atnešė man tą žinią, apsidžiaugiau lyg svečių sulaukęs.

Tamsta jau ne kartą pasižymėjai kaip sumanus ir drąsus žvalgas—pradžioje pagyrė mane ryšiu karininkas, pasisodinęs už stalo priešais save—tačiau dabar mums priešakyje stoji toks sunkus uždavinys, kad abejojame, ar tamstai pavyks jį laimingai išspręsti.

Negalį būti pavojingiau už mirtį—nusišypsojau. Žiūrėdamas į pavargusį be miego karininko veidą,—o mirties aš nebijau.

Tat ir yra, kad čia rizikuojama ne tamstos vieno, kaip žvalgo, gyvybe, o šimtais jaunųjų lietuvių gyvybių... Suprask tamsta—šimtais kilnių, pasišventusių, tačiau ir beprotiškai drąsių jaunuolių gyvybių.

Po kelių dienų lietuvių pulkai ruošėsi pulti Panevėžį. Mieste, nebojant bolševikų priešpados ir stropaus jų žvalgybos veikimo, susiorganizavo keli šimtai jaunų lietuvių partizanų ir, gavę kiek ginklų, pasiryžo pakelti sukilimą prieš bolševikus. Apie tai jie pranešė mūsų operatyvinėms dalims. Reikėjo per frontą nuvykti į Panevėžį, susirasti tu partizanų vadus ir atiduoti jiems mūsų karo vadovybės instrukcijas, kuriose smulkiai buvo išdėstyta, kaip ir kada pradėti sukilimą, kad sukilimas būtų suderintas su reguliarinės kariuomenės puolimu fronte. Mūsų vadaj pasiryžo susipausti bolševikus iš dviejų pusių, ir to sumanymo įvykdymas priklausė daugiau nuo to, kaip gerai ir tiksliai bus suderintas partizanų ir kariuomenės veikimas.

Taip paaiškino man karininkas uždavinį, kurį turėjau atlikti. Uždavinys buvo sunkus. Panevėžy puikiai veikė bolševikų čekos skyrius. Kiekvieną naują atvykstantį žmogų bolševikai stropiai koše per savo vingiuotus tardymo kostuvus. Pafrontėje irgi buvo daugybė jų agentų, pardsidavėlių žydų ir lenkų, veikiančių bolševikų naudai vien iš piktumo prieš lietuvius. Mano vardas bolševikų čekoje jau buvo žinomas ir, kaip teko ne kartą iš bolševikų dezertyrų girdėti, už mano galvą buvo paskirta gana aukšta kaina. Visa tai apgalvojęs, vis dėlto atsikėliau iš už stalo ir pratiesiau karininkui ranką:—Prašau man tikėti! Aš atliksiu tą uždavinį.

Karininkas susijaudino. Abiem rankom paspaudė man delną ir trūkstančiu balsu vos ištarė:

—Tamsta grėičiausiai eini į kapą...

Po kelių valandų, mašinėlė rašytas plonam popirosiniame popieryje instrukcijas užsėjuęs kairiojo švarko kišenėlyje, įvairiai karininko painformuotas, palaimintas, išvykau į užfrontę.

Ėjau vėl paprasto kaimiečio rūbais apsidėjęs. Nediidelį revolverį nešiau paslėpęs dešinėje rankovėje, prie pat delno. Be ginklo tą kartą eiti pabijojau, o mažutis tas revolveriukas galėjo gerai patarnauti, jei bolševikų patulis suimtu: pasiryžau. Kad ir kažin kaip sunku būtų, išsisukti ir į bolševikų čeką neiti.

Apie pavojų, mirtį ir kančias aš galiau galvoti tik po to, tai vėl atsideriu užfrontė, savųjų tarpe. Tada vėl perygyvau iš naujo mintimis visas galimas ir negalimas baisenybes, kurios būtų atsitikusios, jei laimė man nesišypotų. Eidamas gį per frontą su tam tikrais, priešams žalingais uždaviniais, analizuodamas savo jausmus, aš priejau išvados, kad nieko nebijau. Uždavinys, pavojus ir įvairūs galimūmai tik dar labiau skatina mano pasiryžimą, aštrina sumanumą, o kūną paverčia jautriu, lankščiu ir tampriu vykdomojo uždavinio įrankiu. Tada ir baimė išnyksta, ir pašalinės mintys iš galvos išdūksta. Atlikti visa, kas atlikti reikia, o paskui... kaip bus, taip tegul būna. Tada ir bijoti galima.

(Bus daugiau)

VILNIAUS MIESTO BIUDŽETAS 25 MILIJONAI LITU

Vilniaus miesto savivaldybė dėl numatytų daugybės būtinų atlikti uždavinių buvo numatęs sudaryti biudžetą iki 25 milijonų litų. Nors dėl pokirinių sunkenbių ir negalėjo tokio biudžeto sudaryti, vis tik Vilniaus biudžetas šiemet yra du kartus didesnis, negu būdavo lenkų laikais ir tik dviem milijonais litu mažesnis už Kauno miesto biudžetą, tuo tarpu kai pernai Vilniaus biudžetas buvo trigubai mažesnis už Kauno biudžetą.

daugiau šelpdama atbėgėlius, karo pabėgėlius, žymiai mažiau besirūpinanti vietos neturtingaisiais žydais.

Nežinint kriminalinės policijos veiklumo, Vilniuje vis dar pasitaiko gana stambių vagysčių, nes Vilniuje vis dar tebegastroljuoja buvę žymiausi Varšuvos ir kitų buv. Lenkijos miestų vagys specialistai "žvaigždės." Buvo atsitikimų, kad ta buv. Lenkijos garsenybė — jos specialistai kišenavaliai ir įsilaužikai padarydavo okkursijas net į Kauną. Bet pirmasis dvi pėšikų gaujas Vilniuje likvidavus, tokių "turiučių" nebegirdėti.

RENGIAMAS KORTAVIMO VAKARAS

NEW BRITAIN, Conn. — Vasario 25-tą d. 1940 m., sekmdienį, SLA 34-ta kuopa rengia "kortų lošimą". Lietuvių svetainėje, 354 Park St., New Britain, Conn. Kortų lošimas prasidės 2-ą valandą popiet. Lietuvių kalbos komitetas kviečia visus lietuvius, o ypač jaunimą atsilankyti ir linksmai praleisti laiką. Savo atsilankymu paremsite lietuvių kalbos vakarinius kursus. Įžangos bilietas tikrai 25 centai. Kviečia Rengėjai.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
 161 No. 6th Street
 VALANDOS
 8—10 ryte
 1—2 popiet
 6—8 vakare
 Šventadieniais susitarus
 Tel. Evergreen 8-9229

DR. A. PETRIKA
 221 So. 4th Street
 (DANTŲ GYDYTOJAS)
 VALANDOS
 9—12 ryte
 1—8 vakare
 Penktadieniais uždaryta
 Tel. Evergreen 7-6868

DĖMESIO KRIAUCIAMS!

Perkeliamas kriaučių bei visų pašalinų lietuvių viešas susirinkimas, kuris turėjo įvykti vasario 14 d., bet neįvyko dėl blogo oro. Dabar šis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, vasario 29 d. 1940 m., 7:30 val. vakare, Lietuvių Piliėčių Klube, 280 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Gerbiami šios apylinkės lietuviai, ypatingai kriaučiai, šis susirinkimas šaukiamas dėl įsteigimo lietuviško rūbų sandėlio (warehouse). Kiekvienam siūvėjui turėtų rūpėti jo pragyvenimas ateityje ir dabar laikas tuo pasirūpinti.

Maloniai kviečiu visus dalyvauti šiame susirinkime: senus, jaunus, vyrus ir moteris. Atsilanke sužinosite priežastį kodėl norime steigti šį rūbų sandėlį (warehouse). Broli ir sese siūvėjai! Jūsų visų pareiga prisidėti prie šio reikalo, tad paraginkite ir savo draugą prisidėti, nes šis sandėlis steigiamas visų labui. Lauksime atakymo šiame susirinkime. Įžanga į susirinkimą nemokama.

Steigėjas — Juozas Lugauskas

PATRIOTIZMAS IR PATRIOTINIS TAUTOS AUKLĖJIMAS

(Tasa)

Tėvynės meilė turi būti jauklėjama ir išamoniama. Drauge su tėvynės meilės jautimu, šio tauraus jaunojo gilėjimu mes pradedame vis labiau ir labiau branginti mūsų tėvynę kaip tam tikrą dorovinę asmenybę. Tik savo tėvynės geras patriotas moka įvertinti ir kitų kraštų patriotus. Tik ras patriotas niekada nebus šovinistas, kuris tikrai savo tėvynę mylėtų, o visų kitų kraštų patriotus už patriotizmą niekintų. Sakoma, jog šovinizmas (rusų vadinamas urapatriotizmu) yra nesveikas reiškinys, nuo kurio tikrąjį patriotizmą tenka ginti. Šovinizmo pavadinimas yra kilęs iš vieno labai narsaus, bet sykiu ir labai naivaus Prancūzijos kario Nikolajaus Chauvino (sk. Šoven), kuris karo laukuose buvo 17 kartų sužeistas, apdovanotas pasiūlymų ženklaus nuolat gyre savo tėvynę net tais atvejais, kada ji buvo bartina. Už tą naivumą draugai pradėjo iš Chauvino tyčiotis, ir ilgainiui atsirado šovinizmo sąvoka, kuri yra apibūdinama perdeda, guista tėvynės meilė.

Tėvynės meilė esti gailiška, neįauklėta, ir šamoninga, auklėjimo bei auklėjimosi būdu išugdyta. Tos gailiškos tėvynės meilės pradmenys glūdi patoje žmogaus prigimtyje. Jas tam tikri atsitikimai gali sužadinti. Tam tikrais atvejais tėvynės meilė jaustresniųjų žmonių širdyse gali užsidegti, kaip didelė aistra. Tokių tėvynės meilės aistringų pasireiškimų yra daug kartų pergyvenusios visos tautos. Ypač gaivalingai suliepsnojo tėvynės meilė didžiųjų tėvynių pavojų metu. Imkime, kad ir didįjį Europos karą. Tūkstančių tūkstančiai kilniausio karžiogiškumo pavyzdžių gimė iš tėvynės meilės. Šimtai tūkstančių, net milijonai savanorių nešė savo gyvybės aukas karo dievaičiams ne dėl asmeniškios naudos, ne dėl asmeniškios garbės bei gerovės, bet dažniausia dėl tėvynės meilės. Tautos garbė, jos gyvybiniai reikalai iš vienos pusės, mirties pavojai iš kitos, kėlė tėvynės meilės jausmą. Žmogus,

kuris myli, savo mylimojo reikalui lengvai pasisvencina. Jis yra drąsus, nebijojantis, kad ir didžiausių pavojų. Ne tėvynės meilė, ne tas taurus jausmas yra kaltas, kad karžiogiškas pasisvencinimas ir didžiausias aukos leidžiamos vėjais. Čia kalta yra žmonių kvailybė ir jų pikta valia, kuri kilniausius jausmus apverčia ir suniekina švenciausius pasiryžimus.

Tėvynės meilė ir jos regimieji ženklai, vadinamieji simboliai, visuomet civilizuotame pasaulyje yra gerbiami. Po didžiojo karo didžiausiais tėvynės meilės simboliais daugumoje kraštų tapo paminklai žuvusiems už tautų laisvę, kurie simbolizuoja nežinomo kareivio kapą. Ir mes matome, kad ne tik kiekviena tauta ypatingai gerbia savo patriotizmo simbolį—nežinomo kareivio kapą—mes matome, kad ir tarptautiniuose santykiuose ši pagarbą yra didžiausios reikšmės. Kai tik tautų atstovai lankosi užsieniuose, tai jie, norėdami parodyti savo pagarbą tautoms, kurių svetingumu naudojasi, iškilmingai pagerbia patriotizmo arba tėvynės meilės aukurus, prie nežinomo kareivio kapo deda pagarbos ženklų vainikus, arba gėles. Patriotizmas yra ypatingai keliamas, garbinamas. Ir suprantama kodėl.

(Bus daugiau)

MIRĖ PHILA. LIETUVIAI

Vasario 16 d. Rush Phila. ligoninėje mirė Antanas Karvelis 55 m. amžiaus. Palaidotas vasario, 20 d. šv. Kryžiaus kapinėse iš Aušros Vartų bažnyčios.

Vasario 17 d. Phila. General ligoninėje mirė Stasys Vaškis, 46 m. amžiaus. Laidojamas bus vasario 24 d. šv. Kryžiaus kapinėse iš šv. Andriejaus bažnyčios 10 val. ryto.

Vasario 17 d. mirė Elena Zekienė, 53 m. amžiaus. Palaidota vasario 22 šv. Grabo kapinėse iš šv. Jurgio bažnyčios.

Visų mirusiųjų laidojimo reikalais aptarnauja laidotuvinkas J. Kavaliauskas.

ZINGEIDUS LAISKAS IŠ LATVIJOS

Mūsų miesto veiklus darbuotojas ir rašytojas, V. K. gavo nuo savo gimnaitės iš Latvijos sekančio turinio laiška:

Gerbiamas Viengenti, Sveikas! Vilnius mūsų! Gerbiama, ačiū už laiškus ir visas Tamstos naujienas, bet tas buvo labai seniai tada, kada dar lenkas lietuviai skūrą lupę, kada dar Vilnius merdėjo lenkų globoj.

Gerbiamas, nežinau nuo kurio galo pradėti rašyti. Juk taip seniai berašiau. Naujienų nieko, arba daug, bet juk jūs gerai viską žinote. Pas Tamstas ir laikraščiai ir radio—viskas, o mes nieko neturim. Man broliis Amerikoje išrašė "Dirvą", bet kol ateina tai jau senos žinios.

Baisiai norėčiau žinoti kaip Amerikos lietuviai atsineša kaip lietuviai gavo Vilnių. Dar, suprantama, negalas, bet lenkus Dievas nubaudė už jų prakeiktą puikybę. Sakytum, kad tik didžiųjų luomas tikrai buvo prisiėdę puikybės, bet ne, ir darbininkai, biednuomenė ir ta buvo pasiūtę, prisiryję, atsiprašant Tamstos, stačių velniū!

Kai tik pasikalbini koki lenkpalaičių, tai jų ir praeitis, ir dabartis, ir ateitis—viskas kuopujkiausia. O kiti, tai nežmonės. Ypač buvo niekinami lietuviai. Ot dabar atėjo laikas atsiskaityti su jais ir tik, kad lietuviai tinkamai dabar su jais sąskaitas suves. Nors tai dar negalas. Mes gyvenam netikri ką rytojais atneš, bet reikėtų lietuviams pasinaudoti nors tuom trumpu laiku suvedant su jais sąskaitas. Ačiū tūkstantį kartų Hitleriui, kad jis nulaužė jiems ragus, kurie, kol kiti ataug, ims nemažai laiko. O dabar visi žino ką lenkas darė. Jie nesidžiaugė, kad turėjo laisvę, bet tik grobė, rabaavojo, spaudė prisimynė silpnesnius už save.

Ir dabar laike karo parubėžias sako buvo visokių atsitikimų pav., vienas valdininkas atsivedė prie Lietuvos rubežij 6 kunigus ir prašė, kad juos įleistų į Lietuvą per sieną. Po ilgų turgų lietuviai kunigus įleido, o valdininkas atsiskaitė eiti, sakydamas, "Man garbė nepavelija ieškoti globos prie tų žmonių, kuriuos mes visokiis būdais skriaudėme". Ir suminėjęs daug šunybių padarytų, su ašaromis, akyse, paėjęs kelis žingsnius atgal ir nusisovė!

Na, šiaip ar taip, bet amerikiečiai dabar siųs aukas nukentėjusiems nuo karo vilniečiams. Bet žinot su tuom padalinimu tai išėina blogai. Čia nekalta valdžia, bet komitetai, kurie yra sudaryti aukoms išdalinti. Jeigu aš būčiau prie valdžios vairo, aš patarčiau, kad dalyti aukas rinktų teisingus patyrušius, sąžiningus žmones, ir turėtų dalyti "Raudonasis Kryžius". Pav., aš Amerikoje būdama ir aukavau nukentėjusiems nuo didžiojo pirmo karo, o parvažiaus išgirdau baisesių dalykų. Tas mūsų aukas rūbais, avaline ir kitkuom, gavo ne biednieji, bet turtingieji! Komitetas (žinau ir kur ir kas) vienoj vietoj yra pasakęs "Argi tai biedniems tokie rūbai: čia tik ponams jie tinka". Tiesiog graudžių atsitikimų buvę pav., viena biedna našlė turėjusi 7 vaikus, komitetas jai paliepė ateiti su visais vaikais ir duos pagalbą. Ši neturi kuo apdėyti vaikių, tai susiskolijo vaikams marsekinčius, ir 15 kilometr. nusivedė vaikučius gauti "dovanų nuo amerikiečių". Ir ką? Davė jai 7 svarus miltų ir 4 kenkus "condensed milk". Ar tai nepasityčiojimas iš biednos našlės? O Daugpylyje komitete buvo lenkai, tai stačiai pasakė, lietuviams neduosime ir nedavė.

Tai ot, kad nepasikartotų tokie dalykai, turėtų būti prie dalinimo aukų vienas Raud. Kryžiaus bešališkas atstovas, o kiti vietiniai, kurie žino kas daugių reikalingas pašalpa gauti. O be pašalpos neapsėsi dabar ir amerikiečiai, jas siųs, nes aš žinau amerikiečius ne dabar.

Dabar aš iš Tamstos būsimųjų marčių vieną išleidau ir Rygos lietuvių gimnaziją. Ji šiandien man rašė (kurio laiško vieną puslapį čia Tamstai tyčia atsiunčiu), kad Tamsta numanytumėi ką ir mokniai mano apie Vilnių. Po atgavimo Vilniaus, ji jau rašė man, jū mokytojai veržė iš džiaugsmo, veržė ir mokiniai. Tai aš rašiau jai, kad perankstyvas džiaugsmas. Tamsta nemanyk, kaip mano dukterė rašo, kad nušvito dangus; dar toli aušra ir nežinia kas dar bus.

Dabar, gerbiamas viengenti, renkitės ateinančią vasarą aplankyti "senelį" VILNIŲ ir didvyrių kapus ten. Prisijunčiu eilutes, gal galėsite sunaudoti.

Su aukšta pagarpa,
J. R.

Šaltis ir Pavasaris

Ir mūsų miestą buvo pasiekę dideli šalčiai. Beveik iki sausio 14 dienos mūsų miesto gyventojai didžiausios šiltais viduriniu oru, tankiai pasisakydami vieni kitiems, kad jiems bereikalo perš Floridos ar Kalifornijos šiltą orą ir gražias, saulėtias dienas. Mes, sako, jas turime Philadelphiaje. Bet nuo sausio 15-tos, termometras pamažu pradėjo kristi žemyn, o sausio 19 diena, šalčių rodyklis nupuoletė iki 9 laipsnių aukščiau zero, kas pas mus jau labai šalta. Sniego kaip ir nebuvo: šaltis šalėdė gryną žemę, kuri pridavė didesnį virpulį žmonėms. Vėliau atslugo.

Bet vasario 14 d. iš šiaurės pusės lietus smulkus pradėjo kristi, kuris pamažu virto į lijdundrą, o dar vėliau, vėjui didėjant atnešė tirštą sniegą, šalčio ir speigą. Sniegas apklėjo viską, prilindo visur, o gatvės liko nepereinamos nei pervažiuojamos. Miesto susisiekiimas sustojo. Tačiau vasario

15-tos ryte, audrai praėjus, dangus liko kaip veidrodinis švariai numazgotas, iš kurio saulė siuntė šiltus, žerincius spindulius. Šaltis nuslugo, sniego krūvos pradėjo mažėti, atrodė lyg būtų atėję tikros pavasario dienos. Bet gėrėtis jomis dar per anksti.

AK, TU, DIEVE, VISAGALIS

Ak, Tu, Dieve, Visagalis,
Kam atstūmė tave šalys.
Dabar jos netur mielaširdystės,
Visur piauņas... sauzudystės.

Zmonės sako jie patyrė,
Kad dangus ir žemė yra.
Bet ne Dievo jos survertos,
Zmonių žudymui tik atvertos.

Dabar, vietoj Dievo, Visagalio,
Priklauso viskas nuo komisaro:
Duona, tikėjim's ir bažnyčia.
Kūnas, dūšia liko, kaip kiaulėnčia.
Stalin's, Hitleris, Mussolinis,
Vietoj Dievo—pateptinis.

Teises žmonėms apkapoje,
Visur juos iš vien kamuoja,
"Dievo laisvė jam buvo supuvus",
"Dabar Jam tapus sugriuvus",
"Vietoj Jo prašyt, maldauti",
"Už mus gale jus tur vergauti",
"Valstybė jum yra dangus ir žemė",
"Visais jums komisarai aria",
"Kas jiems netiki visai",
"Tas 'k stenke' ir amžinai",
Tokius "dievus" tad pasirinko,
Garbiati ant žemės šio rinko,
Tie, kurie seniaus dainavo:
Nežinodami, kad patys save apgavo.

X-izmas.

PHILA. LIET. SPAUDOS ŠTABO NARIAI:

V. Baranaukas, J. Kavaliauskas, L. R. Bara, Frank Pukas, P. Stanickis, S. Barauskas, A. Tvaranavičia, Juozas Gerava, Z. Jankauskas, Kris. Zemaitis, A. Kanušis, Peter Tamulis, Edv. Brašaus-

kas, S. Klasauskas, I. Ivanaukas, M. J. Deksnis.

Phila. Liet. Žinių metinė prenumerata \$2.00; pusei metų \$1.25. Dienraštis VIENYBĖ ir Phila. Liet. Žinios metams—\$5.00. Adresas: 543 N. 12th St., Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS LAISNIUOTAS GRABORIUS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau kreiptis prie manęs

1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.
Pennsylvania ir New Jersey Valstijos Telefonai: Bell Dew. 5136
Keystone — Main 9669

LIETUVISKA SPAUSTUVĖ

Užsirašyk Lietuvių Naujienas, kurios eina jau antri metai. Būsi patenkintas pats ir šeimyna.
Kaina metams \$1.00

Lietuvių Naujienos
332 North 6th Street, Philadelphia, Pa.

LIETUVISKAS GELIŲ DARŽAS

Sutaiso dailius bukietus dël vestuvių, ligonbučių ir laidotuvių. Vestuvėms tiesia diponus bažnyčiose. Prie gelių teikia palmas veltui.
Gelių bukietus sutaiso nuo \$2.50 ir aukšty
Kreiptis asmeniškai, laišku ar telefonu: HOWARD 8358

PETER TAMULIS

1225 SO. 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

DRABUŽIAI IŠ MEDŽIO

Mokslininkai sako, kad mes, neilgai teturukus, galėsime turėti drabužius, pagamintus iš medžio, galėsime valgyti iš medžio pagamintus saldinius, keliauti taksi ir autobusais, kurie bus varomi medžiu.

Medis teikia ateičiai didžiausių žaliavos versmių. Vienas tų mokslininkų vokiečių dr. J. A. Monroy atvyko iš Berlyno į London savo automobilium, kurį varė iš medžio imama jėga, Monroy išleido medžio kūrui apie 10 markių (apie 24 litus) visai kelionei nuo Berlyno ligi Londono! Dr. Monroy dėvi iš medžio padarytus rūbus, kurie atrodo visai kaip iš vilnonio audklo.

Pasaulyje yra 22,000 įvairių rūšių medžio. Yra tokių rūšių, kurias galima valgyti. Kai kuriuose kraštuose ir šiandien kiaulės ir galvijai šeriami medžiu. Vokiečių chemikas buvo atsivežęs į Londoną keletą svary saldinių, padarytų iš medžio.

Iš Murmanskio išvyko ledlankis "Josif Malin" pabeigėti jau daugių, kaip dveji metai šiaurinėje Arktikoje esančiam ekspedicijos laivui "Sedov" praplaukti pavojingą susigrūdusių ledų zoną.

15-tos ryte, audrai praėjus, dangus liko kaip veidrodinis švariai numazgotas, iš kurio saulė siuntė šiltus, žerincius spindulius. Šaltis nuslugo, sniego krūvos pradėjo mažėti, atrodė lyg būtų atėję tikros pavasario dienos. Bet gėrėtis jomis dar per anksti.

"DIRVA"

25 m. Jubiliejinis važus

Tautinis savaitinis laikraštis eina 25-ti metai

Redaguoja žinomas rašytojas K. S. KARIPIUS

Prenumerata metams:
Amerikoje — \$2.00.
Pusei metų — \$1.00.

Ekstra: kurie išsirašys laike Jubiliejinio metų, 1940, gaus Dirvą per 15 mėnesių už tą patį metinį mokesį, \$2.00. Susipažinimui viena laikraščio laida siunčiama dykai.

"DIRVA"

8820 Superior Ave. Cleveland, Ohio.

Z. JANKAUSKAS

Real Estate ir Insurance.

543 N. 12th St., Philadelphia, Pa.

BALTRAM J. TRIBULAS CAFE

Didžiausia ir pikiąšia lietuvių užniga. Užlaiko geriausios rusies gerimus ir valgius. Spartus ir mandagus parnaujimas. Vietiniai lietuviai ir atvažiavę iš kitur atras tinkamą patarnavimą ir apsimojimui gražia vieta. N.E. Cor. 63 St. ir Woodland Ave., Philadelphia, Pa.

DIENRAŠČIO VIENYBĖS BAZARAS

Tęsis kiekvieną Penktadienį, Šeštadienį ir Sekmadienį, iki Kovo 17 d. ir baigsis Sekmadienį, Kovo 17 d.

Bazaras prasideda 7-tą valandą vakare kas Penktadienį bei Šeštadienį, o sekmadieniais—6-tą valandą vakare.

ŠLA NAMO ANTRAME AUKŠTE

197 Grand St., (virš Vienybės patalpu) Brooklyn, N. Y.

IŽANGA TIK 10c. KIEKVIENĄ VAKARĄ DUODAMA BRANGUS DAIKTAS KAIPO IŽANGOS PRIZAS.

Bazaro paviljonai kupini brangių ir naudingų daiktų gerųjų vienybičių sudovanojų ir supirkty. Kiekvienas atsilankantis į bazarą turi progos laimėti šiuos daiktus, kurie kiekvieną vakarą yra išleidžiami.

Kiekvieną vakarą groja muzika ir visi bazaro dalyviai gali šokti ir linksmintis.

Visi Brooklynio ir apylinkės lietuviai nuosirdžiai prašomi lankytis į dienraščio VIENYBĖS bazarą.

EMILIA'S HAIR DRESSING PARLOR

PERMANENTS
Latest Method Used
OUR PRICES ARE REASONABLE
We Specialize In All Beauty Work
1201 Green Street, Phila., Pa.
Phone Poplar 3307

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE

(Pirmas lietuvių auto taisytojas nuo 1914 m.)
EKSPERTAS-MECHANIKAS
Brakes-Bodies-Fenders. Starters-Generators-Carburators.
Synchronizing and Overhauling. All Work Guaranteed.
1730-34 E. Moyamensing Ave., Phila., Pa.
Phone: How. 0596

LIETUVISKA UZEIGA KANIN'S CAFE

A. KANIŠIS, Savininkas
Nesigailintis Atsilanke — Geriausias Patarnavimas
4800 NO. BROAD ST., PHILADELPHIA, PA.
Phone Dav. 9743 arba 5146

VIENYBĖ

DOVANOS VIENYBĖS BAZARUI

New Jersey vienybėčiai taip pat sujudo su dovanomis Vienybės bazarui. Energingai pasidarbavę ponios: M. Janulienė, E. Katilienė ir I. Trečiokienė surinko šias dovanas:

ONA KAMINSKIENĖ iš Newark, N. J., dovanuoja bonką vyno.

JURGIS KATILIUS iš Elizabeth, N. J., dovanuoja didelį Thermo bottle ir 12 kavalių kvepiančio muilo.

IGNAS BUDRECKIS iš Elizabeth, N. J., dovanuoja pušę galiono vyno ir galioną Brandės.

JURGIS LELESIUS iš Newark, N. J., dovanuoja dvi bonkas vyno ir bonką Brandės.

KAZYS TAMKUS iš Newark, N. J., dovanuoja bonką Blackberry vyno.

TERESE MILEVIČIENĖ iš Newark, N. J., dovanuoja bonką vyno.

PETRONĖ ŽIUGŽDIENĖ iš Newark, N. J., dovanuoja rankų darbo lininę scarf.

D. ir M. JANULIAI iš Irvington, N. J., dovanuoja moteriškas sijuraites, elektrinę lempą, saldainiams indą, tris galionus automobiliams tepalo (motor oil).

Vincas Boreika iš Irvington, N. J., dovanuoja penkis galionus Sunoco tepalo automobiliams (motor oil).

PAULINA STRUPIENĖ iš Newark, N. J., dovanuoja moterišką suknelę.

I šias New Jersey vienybėčių gausias dovanas Vienybės bazarui, atsako brooklyniečiai sekanciomis savo dovanomis:

JONAS BUSH, pardavėjas sodės Straub Beverages išdirbystėje, 157 Walworth St., Brooklyn, vėl dovanuoja penkis didelius baksus įvairių rūšių sodės.

HENRY FICK, Henry's Ice Cream Parlor savininkas, 241 Grand St., Brooklyn, vėl atnešė savo dovanas bazarui: lėlę su saldainiais, stiklinę saldainių ir gražią nosinėms sudėti dėžutę.

KESTLER'S Ice Cream Parlor ir Luncheonette, 199

Grand St., Brooklyn, dėžę saldainių.

Jono Krunklio pasidarbavimų Vienybės bazarui gautos sekancios dovanos:

BAGDONAI, krautuvės savininkai, 53 Hudson Ave., C. Brooklyn, ir vėl dovanuoja vyriskus šilkinius marškinius.

A. NOREIKIENĖ, 201 So. 2nd St., Brooklyn, dovanuoja vėliausios mados elektrinę lempą.

A. KRAUJALIENĖ, 189 Richmond St., Brooklyn, dovanuoja didelę ir gražią saldainių dėžę.

ELZBIETA MARCIULIONIENĖ iš Ansonia, Conn., prisituntė Vienybės bazarui gražią rankomis išmegtą lininę staltiesę, su sekanciu pareiskimu:

"Matydama, kad brooklyniečiai gausiai remia savo dovanomis Vienybės Bazara, tai ir aš nors toliau gyvendama noriu kuo galėdama prisidėti prie Vienybės palaikymo, nes dienraštis visiems lygiai tarnauja. Prašau priimt bent šią mano rankų darbo dovanėlę mūsų dienraščio bazarui, kuriam linkiu geriausio pasisekimo".

Visoms ir visiems Vienybės Bazarą remėjams už taip gausias dovanas tariame nuosirdų ačiū!

Vienybės Administracija.

Mirė

Vasario 19 d. mirė Fred Ho-lech, sulaukęs 50 m. amžiaus, gyv. 38 Johnson Ave., Brooklyn. Pašarvotas Ballas-Bieliausko koplyčioje, 660 Grand St., Brooklyn. Palaidotas vasario 22 d. 2 val. p.p. Alyvų Kalnelio kapinėse.

Vasario 21 d. Kings County ligoninėje mirė Veronika Zaitis, gyv. 127 Debevoid St., Bronx, N. Y. Pašarvota Matthew P. Ballas-Bieliausko koplyčioje. Palaidota vasario 23 d. Cypress Hills kapinėse, aptarnaujant grab. Matthew P. Ballas-Bieliausku.

LIETUVISKAME MONOPOLYJE

gaunama specialios degtinės ir vynų

Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų senumo, 90 laipsnių stiprumo

Kvorta . . \$2.09 Pint . . \$1.07

IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

Republic Liquor Store

415-17 KEAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVERAS STRUMSKIS

TEL.: EVERGREEN 7-2089

LICENSE L-72

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis



32.—Tarzanas, lyg beždžionė, skubiai įlipo vijokliui į medžius. Ten jis įsisūbavo ir nušoko ant upelio kranto. O tuo tarpu valtis su jo draugais skubiai plaukė į užiantį vandenpuolį. Nepaisant stipraus irklavimo, valtys nebuvo galima

suvaldyti. Nušokęs ant sausumos Tarzanas skubiai bėgo krantu, norėdamas užbėgti valčiai už akių. Jis matė netoli krioklio didelį medį, kurio šakos linko net žemiau, negu reikėjo. Tarzanas sumanė tuo pasinaudoti, jei tik suspės ten nubėgti

pirmiau, negu valtis. Vikriam Tarzanui pasisekė pribėgti prie medžio pirmiau, negu ten atplaukė valtis. Įšokęs į medį, Tarzanas tuoj nusimėmė nuo peties ilgą vijoklinę, kurios vieną galą užrišo ant stiprios šakos, o kitą metė į atplaukiančią valtį. Jo draugai valtėje kaip tik to ir laukė.

D'Arnot ir O'Rourke pagriebė numestos virvės galą ir visomis jėgomis jį laikė. Jiems netrukus padėjo ir Dr. Wong. Valtis truketlėjo ir staiga sustojo. Janetė išgąstingai žiūrėjo į atsivėrusią priešakyje bedugnę, nes valtys priešakys buvo prasikišęs pro krioklį.

Kas bus toliau—žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

Lankėsi žymus svečias ir dienraščio palaikytojas

Ketvirtadienį buvo atvykęs į New Yorką buvęs SLA prezidentas p. Stasys Gegužis iš Mahanoy City, Pa. Mar p. Gegužių dukros ponios Lukošūniūnės dukrelė Marytė, kuri mokosi slaugės mokslo Kings County ligoninėje, gana sunkiai serga, tad p. Gegužis buvo atvykęs ją aplankyti. Linksmas bent tiek, kad p-lė Marytė Lukošūniūnaitė jau sveiksta ir tikimasi, kad greitai vėl bus sveika. Linkime p-lei Marytei kuogreičiausiai pasveikti ir vėl tęsti savo pradėtą mokslą.

Ta proga p. Gegužis apsilankė ir Vienybės įstaigoje. Atnaujino savo prenumeratą už dienraštį metams laiko ir patiesęs dar dešimtingą pareiškė sekanciai:

"Šie dešimt dolerių tai mano parama dienraščio palaikymui. Pažadu kasmet tokią pačią paramą duoti dienraščio Vienybės išlaikymui kol tik bus reikalinga jam tokia parama. Supraskite, ši mano parama yra virš mano prenumeratos ir viso kito pasidarbavimo Vienybės naudai. Tautiškos minties dienraštis mums būtina reikalingas ir aš neabejoju, kad šimtus tokių idealistų rasite Amerikos lietuvių gyvenime, kurie supranta tautiško dienraščio svarbą ir neatsisakys dešimtinę kas metai paremti jo išlaikymą. Juk turime tūkstančius gerai pašilėkančių žmonių, kuriems išmesti dešimtinę į metus palaikymui tai svarbaus kultūrinio darbo, kaip dienraščio išlaikymas, jokio sunkumo nesudarys. Tik reikia tokių supratimą mūsų visuomenėje skleisti".

Linkėtina, kad visi Amerikos lietuviai taip suprastų tautiško dienraščio svarbą, kaip tatau supranta p. Gegužis. Užvedus p. Gegužį į Vienybės Bazarą patalpas, kad parodyti kaip mūsų bazarai įrengiami, čia vėl p. Gegužis parodė gražų pavvyzdį. Pamates p. Petraičių, Grand Chair Corp., įstaigos savininkų, dovanotą gražų virtuvės baldų setą, nieko nelaukęs pareikalavo:

"Duokite man visą knygutę, nes laimėti tokią dovaną kiekvienas nori". Maloniai pasikalbėjus su p. Gegužių įvairiais reikalais, jis išvyko atgal į namus tuo pat dienos vakare. Vienybės administracija ir visas štabas nuosirdžiai dėkoja p. Gegužiui už taip gausią paramą dienraščio Vienybei.

Karolis Požėla risis Brooklyne

Šio šeštadienio vakarą Broadway Arenoj, Brooklyne pasirodys ristinys garsus lietuvių ristikas Karl Pojello (Požėla). Jo oponentas bus jaunas smar-

kus lenkas Joe Maynard. Požėla po 3 metų Europoj lankymosi dalyvavimo ristinys. Brooklyno lietuviams pasirodys pirmu kartu po daug metų. Paskutinės Požėlos ristinys buvo K of C name Brooklyne apie 8 metai atgal ir nuo to laiko neturėjo progos Karolis čia pasirodyti. K. Požėla po suvirš 25 metų dalyvavimo ristinys dar ir dabar turi smarkumo ir sveikatos atsilai-kyt prieš garsius pasaulio ristikus. Yra pagirtinas dalykas tame, kad kokioj šalyje Požėla nedalyvavo ristinys, visur spauda aiskiai pažymėjo, kad jis yra lietuvis. Turima iškarpa iš daug šalių laikraščių ir kiekviename plačiai rašoma apie garsų lietuvių ristiką Karolį Požėlą.

Požėla pereitą mėnesį parvažiudamas iš Europos pasi-vežė kitą ristiką vardu "The Angel" žinomą pasaulio negražiausį žmogų, kuris ir pirmą kartą pasirodys Brooklyno Broadway Arenoj šeštadienio vakarą. Angel risis su Dyanamite Joe Cox pripažintas Amerikoj vienas iš geresnių ristikų. Girdėt daug lietuvių žada aplankyti Broadway Areną, ir dar kartą pamatyt Karl Pojello, garsų lietuvių ristiką. J. J., atletas.

Sveiksta J. Spurgienė

Ponia Julia Spurgienė, Port Jefferson, L. I. ilgoką laiką gana sunkokai sirgo. Gydytojajai turėjo daug kelbumo galutinam ligos išstymimui. Bet pagaliaus pasisekė ligos priežastį pasekmingai ir galutinai išstirti ir nustatyti pasekmingą gydymo būdą kas ligonę, beveik privedė prie galutinio ligos apgalėjimo ir taip, kad jau dabar beveik pilnai susveikus kas liudija iš jos išvaizdos.

Ponia J. Spurgienė dabar gražiai išrodo ir jau stoja prie savo nelengvų, biznio ir draimynos pareigų. Visi jos draugai labai iš to džiaugiasi ir linkina, kad ko greičiausia galutinai ir tvirtai sustiprėtų. Draugas.

BOSTONO RADJO

Šeštadienį, vasario 24 d. per stotį WORL, 920 klc. 8:30 iki 9 val. ryte bus: 1. Johnny Broaca, Cleveland, Ohio Baseball pitcher kalbės; 2. Muzika ir dainos; 3. Žinios.

Sekmadienį, vasario 25 d. radio programas per stotį WORL, 920 klc. 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis: 1. Longin Buinio, Jr. Cavaliers ork. iš Cambridge; 2. Veronika Putvinskaitė - Belkienė, dainininkė iš Nantasket; 3. Valentina Minkienė, pianistė.

Po programų prašome parašyti laiškėlių ar atvirutę į stotį WORL, Lithuanian Program, Boston, Mass., pranešdami savo išpučius.

Steponas Minkus, garsintojas.

Karo vaizdų filmos

"Kviečiame visus gerbiamus lietuvius į Piliiečių klubą, 280 Union Ave., kampe Stag St., Brooklyn, šeštadienį ir sekmadienį, vasario 24 ir 25 d. 7:30 val. vak. pamatyti karo judžius, kurie susideda iš: Amerikos kariavimo Europoje (gaminti Jungtinių Valstijų valdžios).

Kituose vaizduose matysite: Ispanijos karo paliaubas, Hitlerio užėmimą Lenkijos, Varšuvos naikinimą, Angliją Prancūzija pradeda kariauti, Anglų laivyną, Prancūzijos kariuomenę, Anglijos karių pribuvimą prie 'Magaino' tvirtovių, Japonų šeiminkavimą Kinijoje, Anglijos valdovų sugryžimą namo. Vokiečių \$19,000,000 karo laivo 'Graf Spee' sunaikinimą nuskandinimą ir daugelį kitų karo įvairnybių matysite atvykę šeštadienį ir sekmadienį, vasario 24 ir 25 d., Piliiečių klubo salėje, 280 Union Ave. Pradžią bus 7:30 val. vak. Visi atvykę 7:30 val vak. matys Raudono Kryžiaus ir 'Radio City' judžius 'magaryčiams'.

Savas Pas Savą.

Pranešimas

Šį šeštadienį, 5:30 val. p.p. iš stoties WCNW, 1500 klc., bus perduodama Lietuvos pasiuntinio Washingtono, Min. Pov. Žadeikio kalba.

Programai vadovaus J. Ginkus. Pranešėjas Vyt. Ubarevičius.

R. Kurdinaitis.

VIENYBĖS dienraščio generalis agentas

VIENYBĖS dienraščio generaliu agentu Brooklyne, didžiajame New Yorke ir apylinkėse yra p. Jonas Krunklys.

Mūsų generalis agentas rūpinasi dienraščio naujų skaitytojų gavimu, išrenka užsilikusias prenumeratas. Tariaisi biznio reikalais surištais su dienraščiu.

Mūsų atsilankiusiu agentu Jūsų namus prašome pasitikėti ir paremti dienraščio reikalui.

J. VAITULONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropaktas Gydytojas

307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. Nedėliomis ir Isemtadieniais Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

HAVEMEYER 8-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS

65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

LINKSMA ŽINIA

Vyras, Moterims ir Vaikams, kurie kankinasi smarkiu galvos skaudėjimu, vidurių gėjimu, širdies deginimu ar nervų suirimu. Net ir tuomet, kai paraližuoja rankas ir kojas, nenustokite vilties. Ateikite pas mus, kur galite rasti pagalbą ir sveikatą. Jei negalite ateiti, galite mums parašyti apie savo padėtį sekanciu adresu:

Chiropactic Bureau

195-2nd Ave., kertė 12th St. New York, N. Y.

Priėmimo valandos: nuo 10 ryto iki 8 vak. Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 1 popiet.

LIETUVISKA RESTAURACIJA

BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti klibasai ir kopūstai galima gauti kasdieną.

Joseph Zeidat, 411 GRAND STREET Brooklyn, N. Y.

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

NUPIGINAME KAINAS 30 NUOSIMČIŲ



Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. Pasirinkimas didelis.

BEDROOM SETS - PARLOR SETS STUDIO COUCHES - KITCHEN SETS DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation

LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjas

409 ir 436 Grand Street Tel. EVERGREEN 7-8451 Brooklyn, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA

APTEKORIUS
PUSŠVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs - bejėgis? Neturi apetito, biurūs pūslės skausmai? Rūkitis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo - varok DAUNORO STOMACH MIXTURE
Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 422 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS

(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. EVERGREEN 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS

Veronica R. Valantiejus, Licensed Undertaker

54-41-72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.

TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS

(SALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.

84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ

(RADZEVICIUS)

Tel. Stag 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-0783 Night HAVEMEYER 8-1158

JOSEPH LE VANDA

NOTARY PUBLIC 337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams